
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ano I • Edição Nº 008 • Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2014 

 

 
 
PORTARIA      N.º   72/2014 
 
O Exmo. Sr. PREFEITO MUNICIPAL de Aquidauana, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de 

suas atribuições legais,  
 
R E S O L V E: 
 
Ceder MARTHA MARIA TORRES SOARES GOULART Matr. 1726, Enfermeira, Nível C, Classe 
V, lotada na Gerência Municipal de Saúde e Saneamento, para prestar serviços junto ao Governo 
do Estado de Mato Grosso do Sul na Secretaria de Estado de Saúde, com ônus para a origem, 
com efeitos a contar de 03/02/2014 a 31/12/2014.  
 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Aquidauana/MS, 21 de janeiro de 2014. 
 

JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE 
Prefeito Municipal 

 
 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 013/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º013/2.014 

 
O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 
 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de transporte 
escolar da Rede Municipal de Educação, visando atender as linhas 16 e 17 que se encontram no 
distrito de Cipolândia do município de Aquidauana – MS, conforme descrito em anexo do edital. 
 
TIPO: Menor Preço por item 
 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 05 
de Fevereiro de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada 
na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  
 
Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  
Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  
 

Aquidauana - MS, 22 de JANEIRO de 2.014. 
 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 014/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º014/2.014 

 
O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 
 
OBJETO: Aquisição de GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) tipo P-45 e P-13, com fornecimento 
parcelado, para serem utilizados pelas diversas gerências municipais, conforme descrição em 
anexo do edital. 
 
TIPO: Menor Preço por item 
 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 06 
de Fevereiro de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada 
na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  
 
Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  
Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  
 

Aquidauana - MS, 22 de JANEIRO de 2.014. 
 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS 
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N.º 015/2.014 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º015/2.014 

 
O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial, 
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos 
da legislação pertinente. 
 
OBJETO: Aquisição de kit de material escolar, embaladas por unidade em suas caixas para 
atender os educandos da Rede Municipal de Ensino de Aquidauana - MS, para o ano letivo de 
2014, conforme descrição em anexo do edital. 
 
TIPO: Menor Preço por item 
 
DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia de 06 
de Fevereiro de 2014, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada 
na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.  
 
Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no 
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O 
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).  

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067) 
3240-1400.  
 

Aquidauana - MS, 22 de JANEIRO de 2.014. 
 

LUCIANO COSTA CAMPELO 
Pregoeiro Oficial 

 
 
 

PARTE I • PODER EXECUTIVO 

PORTARIAS 

LICITAÇÕES 



DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS         www.aquidauana.ms.gov.br 

Ano I • Edição Nº 008 • Quinta-feira, 23 de Janeiro de 2014                           2 

 
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA 

GERÊNCIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
 NÚCLEO DE RECURSOS HUMANOS 

 
 

EDITAL N° 002/2014-Retificação.  

 
O Gerente Municipal de Administração, Sr. Nelson Gonçalves Estadulho; 

no uso de suas atribuições legais delegadas pelo Sr. Prefeito Municipal  de Aquidauana-MS;  
DR. JOSÉ HENRIQUE GONÇALVES TRINDADE;  torna público que o Edital nº 001/2014-

Convocação candidatos concursados, publicado no Diário Oficial Eletrônico nº 006, de 
21/01/2014, no cargo MONITOR EDUCACIONAL, fica retificado o local de lotação para 

GMDSES e os candidatos convocados em 1º e 3º lugar para “82,50 pontos”. 
 

Aquidauana-MS, 21 de  janeiro  de 2014. 
 

NELSON GONÇALVES ESTDULHO 
Gerente Municipal de Administração 

 
 
 

RETIFICAÇÃO 

 
No AVISO DE LICITAÇÃO No – PR 12/2014 e Processo Administrativo nº 12/2014, publicado no 
Diário Oficial de Aquidauana - MS Ano I, Edição nº 007, pág. 2, de 22/02/2014, onde se lê: "Data/ 
Horário e Local: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia 05 de fevereiro de 
2013, à 10:00 horas", leia-se " Data/ Horário e Local: A proposta e documentação, deverão ser 
entregues até o dia 05 de fevereiro de 2014, à 10:00 horas " . 
 
 

 

EDITAIS 


		2014-01-23T10:35:36-0300
	Prefeitura Aquidauana
	CARLOS AUGUSTO AZEVEDO:51987635191
	Publicação 008 23012013




